
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor ochrany prostředí 

 

 

Sídlo: M ariánské nám. 2, 110 01 Praha 1  
Pracoviš t ě: Jungmannov a 35/29, 111 21 Praha 1  
t el.: 236001111, Kont akt ní cent rum: 12444  
e-mail: p os t a@p raha.eu  

   
 OWO.CZ s.r.o. 

Iveta Novotná 
Davídkova 675/76 
182 00  Praha 8 - Libeň 

 

   
 
Váš dopis zn. Č. j. Vyřizuje / linka Datum 
 MHMP 202611/2017/EIA/3612P/Lin Bc. Linda/5911 09.02.2017 
 Sp. zn. Počet listů / příloh 
 S-MHMP 2216976/2016 OCP 2 / 0 
 
Věc: „Čistírna odpadních vod, Nemocnice Na Bulovce, parc.č. 279/6, 279/2, 279/4, 279/1, 

3732/1, k.ú. Libeň“ – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), v platném znění 

 
Dne 13.12.2016 obdržel odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy oznámení 
s náležitostmi dle přílohy č. 3a, a to podlimitního záměru k bodu 1.9 (Čistírny odpadních vod s 
kapacitou od 10 000 do 10  000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 
napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm) kategorie II 
přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění. 
 
Kód záměru: PHA3612P (Informační systém EIA - www.cenia.cz/eia) 
 
Charakter záměru: 
Záměrem je celková přestavba čistírny infekčních odpadních vod Nemocnice Na Bulovce, která 
nahradí současnou ČOV, která již není schopna spolehlivě plnit svou funkci. Při návrhu kapacity 
čistírny se počítá s napojením dalších objektů v rámci nemocnice na stoky v povodí ČOV. 
Celkový denní nátok odpadních vod se uvažuje 302 m3/den. Zatížení čistírny odpovídá počtu 
2020 EO. S ohledem na nevyrovnanost přítoku bude před technologickou linku osazena 
vyrovnávací akumulační nádrž o objemu 80 m3.  
 
Technologie čištění bude obsahovat objekt hrubého předčištění. S ohledem na charakteristiku 
sítě splaškové kanalizace není navržen lapák štěrku a písku. Navrženo je mechanické předčištění 
v podobě šroubových česlí. Splaveniny (písek) budou zachytávány přímo na síti v šachtě se 
sníženým dnem. Česle budou zachytávat především splavený zdravotnický materiál. Z 



MHMP 202611/2017/EIA/3612P/Lin 2 

vyrovnávací nádrže bude odpadní voda čerpána do dvou paralelních biologických linek. Za 
dvojicí aktivačních nádrží jsou zařazeny dvě dosazovací nádrže. V provozním objektu bude 
umístěna dmychárna. Kalové hospodářství bude společné pro obě biologické linky. Odtok 
z ČOV bude napojen na kanalizaci pro veřejnou potřebu zakončenou na ÚČOV Praha. Na 
hygienizaci odpadních vod bude používán chlordioxid. Vzhledem k nestabilitě tohoto činidla 
bude chlordioxid připravován na místě reakcí roztoků HCl a NaClO2. Roztoky chemikálií budou 
skladovány v podzemních zásobnících doplňovaných z cisteren. Provizorní desinfekce 
chlordioxidem ve fázi výstavby bude probíhat výrobou in-situ, přičemž činidla v 200 l 
zásobnících budou umístěna ve stavebních temperovaných buňkách.  
 
Součástí záměru jsou taktéž přeložky stok infekční a neinfekční kanalizace, vodovodní přípojka 
a areálové rozvody vodovodu a kanalizace.  
 
Odvod vzduchu vyrovnávací nádrže, kalové nádrže, lisovny a skladu kalu má být vyveden nad 
střechu objektů a opatřen filtrem s aktivním uhlím.  
 
ČOV má být vytápěna elektrickými přímotopy. 
 

Umístění: kraj: Hlavní město Praha 
 obec: hlavní město Praha 
 městská část: Praha 8 
 katastrální území: Libeň 
 
 
Oznamovatel: Hlavní město Praha 
  Mariánské náměstí 2 
  110 01 Praha 1 
  IČ: 00064581 
 
Zpracovatel oznámení: Mgr. Dana Klepalová 
 
K oznámení podlimitního záměru byly doloženy následující přílohy: 

• Celkový situační výkres M 1:500, 
• Stanovisko Odboru územního rozvoje a výstavby Úřadu MČ Praha 8 z hlediska souladu 

s územním plánem č.j. MCP8 146239/2016 ze dne 10.11.2016, 
• Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. – Odbor 

ochrany prostředí MHMP č.j. MHMP 2121363/2016 ze dne 25.11.2016, 



MHMP 202611/2017/EIA/3612P/Lin 3 

• Vyjádření ústředního správního úřadu z hlediska zákona č. 100/2001 Sb. – Ministerstvo 
životního prostředí – zn.: 43981/ENV/13 ze dne 15.7.2013, 

• Závazné stanovisko Hygienické stanice HMP k dokumentaci pro územní řízení č.j. 
HSHMP 54886/2016 ze dne 7.12.2016, 

• Hluková studie Čistírna odpadních vod Nemocnice Na Bulovce (AKUSTIKA Praha, 
3.11.2016) 

• Rozptylová studie – pachové látky Rekonstrukce objektů ČOV Nemocnice Na Bulovce, 
Praha (Odour, s.r.o, listopad 2013). 

 
Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru, vyjádření orgánu ochrany 
přírody vylučujícího možný vliv na území soustavy Natura 2000 a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona bylo zjištěno, že nedojde k významnému ovlivnění 
životního prostředí a veřejného zdraví. Příslušný úřad dle § 22 písm. a) a § 23 odst. 10 
citovaného zákona sděluje, že podlimitní záměr 
 
„Čistírna odpadních vod, Nemocnice Na Bulovce, parc.č. 279/6, 279/2, 279/4, 279/1, 3732/1, 
k.ú. Libeň“ 
 
nepodléhá zjišťovacímu řízení dle citovaného zákona. 
 
Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a není ani rozhodnutím vydaným ve správním 
řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 
 
 
 
 
 
Ing. Jana  C i b u l k o v á 
vedoucí oddělení posuzování 
vlivů na životní prostředí 
Odbor ochrany prostředí 
 
-podepsáno elektronicky- 
 
-otisk úředního razítka- 
 
 


		2017-02-09T13:17:24+0100
	Ing. Jana Cibulková




